

II Obchody Światowego Dnia Walki z Cukrzycą w Złotoryi

W dniu 19 listopada br. w Złotoryjskim Ośrodku Kultury i Rekreacji odbyły się II Obchody Światowego Dnia Walki z Cukrzycą w Złotoryi.

W sali ZOKiR-u o godz. 15:00 zebrali się członkowie Koła Diabetyków i ich rodziny oraz mieszkańcy powiatu złotoryjskiego, których bardzo ciepło powitała prezes Monika Kaczmarek przedstawiając sytuację chorych na cukrzycę w Polsce i na świecie. II Złotoryjskie Obchody odbywały się pod **Honorowym patronatem Burmistrza Miasta w Złotoryi Roberta Pawłowskiego**. Spotkanie było objęte **Patronatem Naukowym dr n. med. Maria Dziura, diabetolog oraz mgr Marty Leśnik - spec. piel. diabetologicznego**.

Po uroczystym otwarciu obchodów przywitano przybyłych gości: władze samorządowe, powiatowe. Swoją obecnością zaszczyliły nas również środowiska medyczne oraz przedstawiciele służby zdrowia, oświaty, oraz zarządy zaprzyjaźnionych kół, stowarzyszeń i naturalnie gorąco przywitano wszystkich członków i sympatyków Koła Diabetyków. W obchodach uczestniczyło około 150 osób.

Następnie odczytano rozstrzygnięcie dorocznego konkursu **Kryształowego Kolibra**, organizowanego przez Zarząd Główny Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków w Bydgoszczy, a prezes Monika Kaczmarek i w-ce prezes Monika Smoszna Król wręczyły statuetkę **Kryształowego Kolibra w kategorii tytuł „Darczyńca Roku 2015” Burmistrzowi Miasta w Złotoryi Panu Robertowi Pawłowskiemu**.

Następnie uhonorowano niezwykłą osobę, **która** od wielu lat współpracuje z Polskim Stowarzyszeniem Diabetyków, na co dzień pracuje w Poradni Diabetologicznej Miedziowego Centrum Zdrowia w Lubinie. **P. Martę Leśnik spec. piel. diabetologicznego**, która otrzymała **Złotą Honorową Odznakę " Za zasługi dla Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków "** przyznawaną przez Zarząd Główny PSD w Bydgoszczy.

W następnej części uhonorowano osoby które wyróżniły się bardzo znacząco za aktywną działalność społeczną dla PSD, angażując się w pracę i pomoc w walce ze skutkami cukrzycy. Działalność tych osób i ich zaangażowanie w pomoc chorym w pełni zasługuje na wręczenie **Srebrnej Honorowej Odznaki " Za zasługi dla Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków "**

Józef Kołcz - Burmistrz Miasta i Gminy Świerzawa, P. Sławomir Maciejczyk - Burmistrz Miasta Wojcieszów, P. Urszula Maciejak - kardiolog, Anna Ardelli - pracownik ds. społecznych Urzędu Miasta Złotoryja, Mieczysława Siuta - pielęgniarka dyplomowana, Krystyna Ratuszna - pielęgniarka dyplomowana, Barbara Dudek, Teresa Klicka, Monika Smoszna Król, Krystyna Wilczyńska, Witold Wojciechowski, Helena Szczęch, Janina Konkiel .

W następnej części uroczystości miała miejsce bardzo podniosła chwila związana z wręczeniem Medalu **„Zwycięstwo nad Cukrzycą”** . Medal może otrzymać osoba, która choruje na cukrzycę **min 30 lat**. Otrzymują P. Jadwiga Wolska, P. Jerzy Mosoń i P. Stanisław Fałat.

Następnie uhonorowano lekarzy o specjalizacji diabetologicznej, którzy otrzymali podziękowanie w uznaniu zasług dla Ochrony Zdrowia na rzecz lokalnej społeczności w zakresie diabetologii oraz aktywne wsparcie integracji członków Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków, za fachowość, doświadczenie, zaangażowanie w pomoc ludziom chorym, za taką zwykłą życzliwość. Dzięki takim osobom walka z cukrzycą jest dla osób chorych , jest o wiele łatwiejsza i mimo poważnego zagrożenia zdrowia, diabetycy pokonują cukrzycę z uśmiechem i ogromną nadzieją na lepsze życie. Jest to piękne , humanitarne i godne najwyższego uznania. Osoby te w pełni zasługują na wyróżnienie i

stanowią wzór do naśladowania.

1. dr n. med. Maria Dziura - spec. diabetologii
2. Barbara Soróbka - spec. diabetologii
3. Piotr Piskozub - spec. diabetologii
4. Bartosz Bednarkiewicz - spec. diabetologii

Koło Diabetyków podziękowało także firmom medycznym, za ich wsparcie i pomoc, co ma znaczący wpływ na prowadzenie działalności statutowej oraz bezpośrednio przekłada się na pomoc udzielaną przez Stowarzyszenie swoim członkom. **Firmie BAYER DIABETES CARE i ROCHE DIABETES CARE**

Nie mogło zabraknąć podziękowań także dla osób i firm lokalnych, którzy wyróżnili się aktywną działalnością społeczną w polepszaniu życia ludzi chorych na cukrzycę i ich rodzin.

Janusz Prus - Vitbis Polska, Piotr Maas Redakcja Gazety Złotoryjskiej, Tomasz Hamarę, Marek Wojciechowski - Apteka Niebo, Agnieszka Kunc - Mosoń, Magdalena Sinoff, Halina Zychowicz - Michoń, P. Sebastian Behcicki Hurt. Budowlana JANPOL, P. Zbigniew Skowron Zakł. Mięсны, Ilona Boguś Hurt. Obuwnicza BI - MAX,-Rafał Krzywaźnia - Dystrybutor Nabiału TEAS, Edmund Sawicki - Kawaler Orderu Uśmiechu Dziecka, Zbigniew Soja PBKZ, Zenon Bernacki, Barbara Andrzej Kowalscy, PSD Głogów, P. Alfred Michler - Towarzystwo Miłośników Ziemi Złotoryjskiej, Zbigniew Gruszczyński - ZOKiR oraz Maria Filipowicz - kier. Przychodni Rejonowej w Złotoryi, P. Irena Mazurek - kier. piel. w Złotoryi, nasze Panie pielęgniarki Janina Kałuźa, Anna Szura, Anna Poniatowska, Katarzyna Rychlicka, oraz osoby, P. Janina Wiktor, Teresa Borek, Maria Gawlik, Ewa Sambor Wypych, Stanisława Stefanik, Malwina Durachta, Maria Marysiewicz, Bożena Gmerek, Daniel Król, Artur Kaczmarek, Andrzej Sajewicz, Stefan Jackowski, Ryszard Gliwa, Stanisław Depta,

Podczas obchodów ogłoszono wyniki **II Edycji konkursu plastycznego POD TYTUŁEM "ŻYJĘ I ODŻYWIAM SIĘ ZDROWO"** Wpłynęło ponad 60 prac, zostały nagrodzone 24 osoby w poszczególnych kategoriach wiekowych. Wręczenia nagród dokonał P. Edmund Sawicki -Kawaler Orderu Uśmiechu Dziecka. Konkurs był skierowany do dzieci i młodzieży ze złotoryjskich szkół.

W holu ośrodka kultury można było zobaczyć firmy, które stworzyły piękną wystawę, promującą swoje wyroby: Centrum Dietetyki Natur Haus w Legnicy, Zbigniew Skowron - Zakład Mięсны, Leonarda Wiesław Krupscy - pszczelarstwo, Aktywni 50+, Tomasz Hamara - Pod Zielonym Grzybkiem, Mirosław Stolarczyk - Usługi Turystyczne PIKO, Warsztaty Terapii Zajęciowej w Złotoryi i Świerzawie, Golden Drop. Wystawa cieszyła się bardzo dużym powodzeniem, a wystawcy zachwyceni zainteresowaniem ze strony uczestników.

Nie mogło zabraknąć także wykładu " **Cukrzyca wczoraj a dziś**", który poprowadziła **dr n. med. Maria Dziura z Miedziowego Centrum Zdrowia w Lubinie**

Po części oficjalnej nastąpiła krótka przerwa, podczas której na wszystkich czekał poczęstunek.

Na koniec spotkania odbył się koncert niespodzianka na scenie wystąpił Kompozytor i producent z wieloletnim doświadczeniem. Autor muzyki i dźwięku wielu gier video i filmów dokumentalnych. Wokalista, autor tekstów i gwiazda muzyki disco - **Formacja Marioo**. Po występie artystycznym nastąpiła loteria dla osób, które w holu ośrodka kultury wykonały pomiar cukru. Podczas loterii można było wygrać 2 vouchery na wycieczkę do Drezna, 3 vouchery na usługi fryzjerskie oraz inne upominki.

Całość uroczystości przebiegła w miłej, wesołej i serdecznej atmosferze. Dziękujemy wszystkim za przybycie i okazane wsparcie.

Zarząd Koła w Złotoryi